АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2024   № 244

О внесении изменений в постановление
от 12.11.2020 № 670 «Об организации
похоронного дела в городском поселении
Гаврилов-Ям»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  12.01.1996  №  8-ФЗ  «О
погребении и похоронном деле», на основании Устава городского поселения
Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в положение об организации похоронного дела в городском
поселении  Гаврилов-Ям,  утвержденное  постановлением  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям от 12.11.2020 № 670 «Об организации
похоронного  дела  в  городском  поселении  Гаврилов-Ям»,  изменения,
согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной массовой газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации городского поселения Гаврилов-
Ям А.Е. Ускова.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о. Главы Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                            А.Е. Усков

Приложение 1
 к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от 24.04.2024 № 244

Изменения, вносимые в положение об организации похоронного дела в
городском поселении Гаврилов-Ям

1. В разделе 1 «Общие положения»:
1.1 В пункте 1.2:
1.1.1. 5 абзац изложить в новой редакции:
«Кладбище, закрытое для новых захоронений, - кладбище, на котором

отсутствуют свободные участки земли для создания новых мест захоронения;
1.2.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«Гарантированный  перечень  услуг  по  погребению  -  перечень  услуг,

предоставляемых  на  безвозмездной  основе  гражданам,  гарантированный
нормативными  правовыми  актами  в  соответствии  с  действующим
законодательством;

Одиночное  захоронение  -  земельный  участок,  на  котором
осуществлено погребение тела (останков) умершего (погибшего).

1.2 В абзаце 2 пункта 1.6 слова «кладбищенское хозяйство» заменить
словами «кладбище».

2. Пункт  5.6  раздела  5  «Порядок  погребения»  изложить  в  новой
редакции:

«Разрешается  захоронение  на  кладбищах,  закрытых  для  новых
захоронений,  в оградах близких родственников к ранее захороненному без
увеличения  площади  ранее  установленной  ограды  по  письменному
разрешению уполномоченного органа.